Дело №2-1260/2022

                            ЗАЧНОЕ РЕШЕНИЕ
                                      именем Российской Федерации

 26 мая  2022 года                                                           пгт Алексеевское РТ

Мировой судья судебного участка №1 по Алексеевскому судебному району Республики Татарстан  Имаева Л.К.

при секретаре Барановой Э.А.,

рассмотрев гражданское дело по иску АО СК «Армеец» к Царевой А.А.о взыскании страхового возмещения в порядке регресса,

Руководствуясь ст. 199 ГПК РФ, мировой судья
                                                            РЕШИЛ:

Исковые требования АО СК «Армеец»   удовлетворить.

Взыскать  с  Царевой А.А. в пользу АО СК «Армеец»:

сумму страхового возмещения в порядке регресса в размере  49200 /сорок девять тысяч двести/ рублей;

возврат госпошлины  в   размере 1676 (одна тысяча шестьсот семьдесят шесть) рублей.

Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.  Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Алексеевский районный суд РТ в течение одного месяца  по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения  об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить, что в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда лица, участвующие в деле и не присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения.

Мировой судья                                                                     Имаева Л.К.